
ZPŮSOB HODNOCENÍ PREFERENČNÍCH KRITÉRIÍ  
MAS Lužnice 

  

Povinná preferenční kritéria  Bodové 
hodn. Způsob hodnocení 

1. Vytvoření každého nového 
trvalého pracovního místa (dle 
metodiky v příloze 6. Pravidel pro 
opatření IV.1.2.) 

0 - 5 

Žádné pracovní místo – 0 b 
1 pracovní místo – 3 b 
2 a více – 5 b 

2. Uplatňování inovačních přístupů. 0 - 5 

V projektu není uplatněn žádný inovační přístup – 0 b 
Uplatnění inovačního přístupu povede k následujícím výsledkům: 
1 - Projekt má pozitivní dopad také na jiné cílové skupiny 
2 - Projekt vytváří nové formy spolupráce mezi subjekty 
3 - Projekt zvyšuje produktivitu práce/atraktivitu života v obci 
4 - Projekt vytváří vyšší přidanou hodnotu. 
5 - V projektu jsou použity moderní technologie. 
Podle počtu výsledků – 1 – 5 b 

3. Víceodvětvové navrhování a 
provádění projektu založené na 
součinnosti mezi subjekty a projekty 
z různých odvětví místního 
hospodářství. 

0 - 5 

Projekt nemá partnera z jiného odvětví ani nebyl připraven ve 
spolupráci více odvětví – 0 b 
Projekt má partnera z jiného odvětví nebo byl připraven ve spolupráci 
více odvětví – 3 b 
Projekt má partnera z jiného odvětví a byl připraven ve spolupráci více 
odvětví – 5 b 

4. Zaměření dopadů projektu na 
mladé lidi do 30 let. 

0 - 5 

Z příjemců výsledků je % lidí do 30 let 
0% - 0 b 
1-20% - 1 b 
21-40% - 2 b 
41-60% - 3 b 
61-80% - 4 b 
81-100% - 5 b 

5. Zaměření dopadů projektu na 
ženy. 

0 - 5 

Z příjemců výsledků je % žen 
0% - 0 b 
1-20% - 1 b 
21-40% - 2 b 
41-60% - 3 b 
61-80% - 4 b 
81-100% - 5 b 

6. Míra souladu projektu se 
Strategickým plánem Leader. 

0 - 5 

1. Žadatel žádá poprvé – 3 body. 
2. Žadatel nebo projekt splňují kritéria přijatelnosti  Osy IV resp. SPL 
MAS Lužnice, avšak jsou z objektivních důvodu omezováni či vyřazeni 
z možnosti žádat v jiných dotačních titulech – 2 body 
Dle splnění 1-2 a jejich součtu – 0 – 5 bodů 

7. Komplexnost projektu. 0 - 5 
Projekt je budován jako jednoúčelové zařízení  – 0 b 
Projekt je budován pro dva účely  – 3 b 
Projekt je budován pro minimálně 3 účely  – 5 b 

8. Časová a věcná návaznost aktivit, 
organizace projektu. 

0 - 5 

Projekt má špatnou časovou a věcnou návaznost aktivit – 0 b 
1. Projekt je časově reálný a má logickou návaznost aktivit – 3 b 
2. Projekt má vytvořen odpovídající tým pro realizaci projektu – 2 b 
Dle splnění 1-2 a jejich součtu – 0 – 5 bodů 

9. Zajištění udržitelnosti projektu. 0 - 5 
Projekt nemá řádně zdůvodněnu udržitelnost projektu – 0 b 
Projekt má řádně zdůvodněnu udržitelnost – 5 b 

10. Míra kofinancování projektu. 0 - 5 

Žadatel uplatňuje maximální výši dotace pro danou fichi – 0 b 
Podnikatelé a zemědělci 
Žadatel uplatňuje dotaci v rozmezí: 
od 1-2 % menší než je max. možná pro daného žadatele – 1 b 
od 3-5 % menší než je max. možná pro daného žadatele – 3 b 
od 6 a více % menší než je max. možná pro daného žadatele – 5 b 
Obce a NNO 
Žadatel uplatňuje dotaci v rozmezí: 
od 5-9 % menší než je max. možná pro daného žadatele – 1 b 
od 10-14 % menší než je max. možná pro daného žadatele – 3 b 
od 15 a více % menší než je max. možná pro daného žadatele – 5 b 

 


